
1 

 

Studijní plán a státní závěrečná zkouška 
Vysoká škola Univerzita Karlova  

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Navazující magisterský 

Název studijního programu Učitelství pro střední školy 

Název studijního oboru 
Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro základní školy 

a střední školy – hudební výchova 

č. Název předmětu rozsah způsob 

zak. 

druh 

před. 

kred. vyučující dopor. 

úsek st. 

 Předměty povinné PS    KS      

1. Didaktika hudební výchovy pro ZŠ I 1/1  Z P 2 doc. PaedDr. Hana Váňová, CSc. 

PaedDr. Alena Tichá, Ph.D. 

PaedDr. Lenka Pospíšilová 

1/ZS 

2. Hudební psychologie a diagnostika 1/1  Z, Zk P 3 doc. PaedDr. Hana Váňová, CSc. 1/ZS 

3. Didaktické principy hudebně pohybové 

výchovy 

0/2  Z P 2 PaedDr. Alena Tichá, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Ludmila Bajerová 

Mag. art.et Mgr. Jitka Kopřivová 

1/ZS 

4. Analýza a pedagogická interpretace 

hudebního díla I 

1/1  Z P 2 prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 1/ZS 

5. Náslechová praxe v oboru Hudební výchova 0/1  Z P 1 PaedDr. Alena Tichá, Ph.D. 

 

1/ZS 

6. Didaktika hudební výchovy pro ZŠ II 1/1  Z P 4 doc. PaedDr. Hana Váňová, CSc. 

PaedDr. Alena Tichá, Ph.D. 

1/LS 

7. Souvislá praxe na ZŠ s reflexí (hudební 

výchova) 

0/3  Z P 3 PaedDr. Alena Tichá, Ph.D. 

 

1/LS 

8. Analýza a pedagogická interpretace 

hudebního díla II 

0/1  Zk P 3 prof. PaedDr. Michal Nedělka, Dr. 1/LS 

9. Tematické a projektové vyučování 

v hudební výchově I 

0/2  KZ P 2 PaedDr. Petra Bělohlávková, Ph.D. 1/LS 

10. Hra písní v pedagogické praxi 0/1  Z P 1 doc. MgA. Jana Palkovská  

Mgr. PhDr. Leona Stříteská, Ph.D. 

doc. MgA. Libuše Tichá, Ph.D 

1/LS 

11. Didaktika hudební výchovy pro SŠ 1/1  Zk P 3 doc. PaedDr. Hana Váňová, CSc. 

Mgr. Libor Sládek 

Mag. art.et Mgr. Jitka Kopřivová 

2/ZS 

12. Souvislá praxe na SŠ s reflexí (hudební 

výchova) 

0/3  Z P 3 MgA. Mgr. Iva Volavá 2/ZS 

13. Tematické a projektové vyučování 

v hudební výchově II 

0/2  KZ P 2 

 

PhDr. Petra Bělohlávková, Ph.D. 

 

2/ZS 

14. Populární hudba I 0/1  Z P 1 Mgr. Libor Sládek 2/ZS 

15. Hudba pro děti 0/1  Z P 1 PhDr. Kateřina Hurníková, Ph.D. 2/ZS 

16. Informační technologie v hudební výchově 1/1  Z P 2 Mgr. Martin Grobár 2/LS 

17. Populární hudba II 1/1  Zk P 3 Mgr. Libor Sládek 2/LS 

18. Práce s pěveckým sborem 0/2  Z P 2 Mgr. et Mgr. Jana Veverková 2/LS 

19. Úvod do hudební estetiky 

 

0/1  Z P 2 prof. PhDr. Jaroslav Mihule, CSc. 

MgA. Jiřina Dvořáková, Ph.D. 

2/LS 

Celkem kreditů za povinné předměty   42   
 

 Předměty povinně volitelné       

skupina 1 

20. Interpretační aktivity v hudební výchově 0/1  Z PV 2 prof. PhDr. Stanislav 

Pecháček,Ph.D. 

2/ZS 

21. Terminology in Music Education 0/1  Z PV 2 prof. PhDr. Stanislav 

Pecháček,Ph.D 

Edel Sanders, PhD pending, EdM, 

MA, BA 

2/ZS 

minimální počet kreditů ze skupiny 1   2   



2 

 

Pravidla pro vytváření studijních plánů na 

UK 

Studium probíhá podle celouniverzitního kreditního systému, který je 
v souladu s pravidly European Credit Transfer System (ECTS) Povinně 
volitelné předměty jsou ve studijním plánu organizovány do jedné čí více 
skupin; student volí povinně volitelné předměty na základě stanoveného 
minimálního počtu kreditů v každé skupině. Počet kreditů za povinné spolu 
s minimálním počtem kreditů za povinně volitelné předměty nesmí činit více 
než 90 % celkového počtu kreditů. Ostatní předměty vyučované na UK se pro 
daný studijní obor považují za předměty volitelné, jejichž výběr může být 
studentovi doporučen (doporučené volitelné předměty).  

Organizace studia – na fakultě  Úsekem studia je ročník.  
Za celé studium získá student celkem 120 kreditů.   
Posloupnost a návaznost vyučovacích předmětů a studijních povinností je 
ošetřena systémem prerekvizit a korekvizit. 

Státní závěrečná zkouška 

Část SZZ1  
Obhajoba diplomové práce. 

Část SZZ2 

Ústní zkouška – zkušební okruhy koncipovány a) na principu teoreticko-znalostním a b) na 

principu didakticko-kreativním (na pozadí hudebně teoretických, historických, pedagogický a 

didaktických disciplín). 

Část SZZ3 
Zkouška z druhého oboru. 

Část SZZ4 
Pedagogika a psychologie pro učitele. 

 


